B. *Ac verò metuendus est Iudex ille, cuius non licet potestatem effugere, sapientiam fallere, æquitatem flectere, iudicium retractare. De quo ita scriptum extat, Zelus & furor viri (Christi iudicis scilicet) non parcat in die vindictæ, nec acquiescet cuiusquam precibus, nec suscipiet pro redemptione dona plurima. Qui de seipso etiam suoque iudicio (nè quis sit infcius) hoc omnibus prænuñciauit: Cum accepero tēpus, ego iustitias iudicabo. Ego Dominus scrutans cor & probans renes: qui do unicuique iuxta viam suam, & iuxta fructum adinventionum suarum. Ego opera eorum & cogitationes eorum venio vt congregem, cum omnibus gentibus & linguis: & venient, & videbunt gloriam meam.*

C. *Ceterum de Iudicij extremi die, qui & dies Domini, dies iræ, dies magnus & horribilis in scriptura dicitur, Apostolus Petrus docet in hunc modum: Adueniet dies Domini sicut fur, in quo cali magno impetu transient, elementa verò calore soluentur: terra autem & omnia que in ipsa sunt opera, exurentur. Cum igitur hæc omnia dissoluenda sint, quales oportet vos esse*

esse in sanctis conuersationibus & pietatibus: expectantes & properantes in aduentum diei Domini, per quem cali ardentis soluentur, & elementa ignis ardore tabescent?

D. *Vt verò tunc clementem iudicem Christum, ac diem illum, quo cali & terra transibunt, nobis lætum habeamus, præclarum hoc est consilium Sapientis, Ante languorem adhibe medicinam, & ante iudicium interroga teipsum, & in conspectu Dei inuenies propitiationem. Si enim nosmetipsos diiudicemus, non utique iudicemur. Timenti Dominum benè erit in extremis, & in die defun-ctiois sua benedicetur.*

v Luc. 21. f. i. Cor. 7. f. Apoc. 21. a  
x Eccl. 18. c. 2. Pet. 3. e. Lucæ 21. g. Tit. 2. d. 1. Thess. 5. a. 21. c. 17. f. Chrysof. hom. 5. de penitentia.  
y 1. Cor. 13. g  
z Eccl. 11. b. Gregor. lib. 31. moral. cap. 21. August. serm. 120. de temp.

TESTIMONIA.

1. **A.** **AD** Hebræos decimo vt in textu.

2. **BERNARDVS** sermone octauo in psalmum, Qui habitat in adiutorio altissimi: Quid tam pauendum, quid tam plenum anxietatis, & vehementissimæ sollicitudinis excogitari potest, quam iudicandum ad stare illi tam terrifico tribunali, & incertam adhuc expectare sub tam districto iudice sententiam? Horrendum est (ait Apostolus) incidere in manus Dei uiuentis. Iudicemur interim fratres, & terribilem illam expectationem præsentati studeamus declinare iudicio. Nō iudicabit deus bis in idipsum. Sanè vt quorundam peccata, sic & quorundam studia bona manifesta sunt præcedentia ad iudicium: vt illi quidem non expectatē sententiam, proprio statim pondere criminum in tartara deiiciantur: isti verò è regione paratas sibi sedes tota libertate spiritus sine vlla cūctatione cōscendant. Felix paupertas voluntaria omnia relinquentiū, & sequentium te Domine Iesu. Felix plane quæ tam securos, immò tam gloriosos faciat in illo singulari fragore elementorum, & in illo tremendo examine meritum, in illo tanto discrimine iudiciorum.